
Nr. 21751
29 november

2011

Besluit van de Minister voor Immigratie en Asiel van 21 november 2011, 

nummer WBV 2011/15, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 

2000

De minister voor Immigratie en Asiel,

Gelet op de Vreemdelingenwet 2000, het Vreemdelingenbesluit 2000 en het Voorschrift Vreemdelingen 
2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A

Het model M118 komt te luiden zoals aangegeven in bijlage 1. 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2012.

Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 november 2011

De minister voor Immigratie en Asiel,
voor deze:
de plaatsvervangend directeur-generaal Vreemdelingenzaken,
H. Heida.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 21751 29 november 2011



BIJLAGE 1 

Model M118 Aanmeldformulier vreemdeling 

2 Staatscourant 2011 nr. 21751 29 november 2011



3 Staatscourant 2011 nr. 21751 29 november 2011



4 Staatscourant 2011 nr. 21751 29 november 2011



TOELICHTING 

Algemeen 

Door middel van het model M118 worden aan de KMar of ZHP vooraf alle omstandigheden gemeld, 
waaronder het gedrag van de vreemdeling en medische omstandigheden, die van belang kunnen zijn 
voor de veiligheid van de ambtenaren belast met de begeleiding van de vlucht.

In de reactiebrief van 19 april 2011 (5691609/110) naar aanleiding van het jaarverslag 2010 van de 
Commissie Integraal Toezicht Terugkeer, heeft de minister voor Immigratie en Asiel de Tweede Kamer 
verbetering van de informatieoverdracht in het M118 formulier toegezegd.

Het model M118 is met name aangevuld op onderdelen die meer duidelijkheid kunnen verschaffen 
over kenmerken en gedrag van de vreemdeling.

De minister voor Immigratie en Asiel,
voor deze:
de plaatsvervangend directeur-generaal Vreemdelingenzaken,
H. Heida.

5 Staatscourant 2011 nr. 21751 29 november 2011


	Besluit van de Minister voor Immigratie en Asiel van 21 november 2011, nummer WBV 2011/15, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


